MARKTGEMEINDE

9841 WINKLERIN
D NNationablpark- und Klimabiindnisgemeinde @

Auskiinfte: AL Hans-Jorg Liebhart
. /A Telefon-Nr.: 04822 -227 12
Zahl: 931(_) 4/0EK 20_25 Fax-Nr.: 04822 - 227 19
Betreff: Ortliches Entwicklungskonzept E-Mail: hansjoerg.liebhart@ktn.gde.at

oder  winklern@ktn.gde.at

KUNDMACHUNG

Die Marktgemeinde Winklern beabsichtigt entsprechend der §§ 9, 10 und 12
des Karntner Raumordnungsgesetzes 2021, K-ROG 2021, LGBI. Nr. 59/2021
idgF, das im Entwurf vorliegende ortliche Entwicklungskonzept flir das gesamte
Gemeindegebiet (OEK 2025) durch Verordnung zu beschlieRen.

Der Entwurf (Kundmachungsexemplar) des ortlichen Entwicklungskonzeptes
(OEK 2025) inkl. Umweltbericht gemiR § 7 K-UPG liegt im Gemeindeamt,
Bauabteilung, wahrend der fir den Parteienverkehr geltenden Amtsstunden
der Marktgemeinde Winklern, vier Wochen hindurch in der Zeit

vom 05.06.2025 bis 03.07.2025
zur allgemeinen Einsichtnahme auf. Zusatzlich ist das Kundmachungsexemplar
samt Umweltbericht im Internet auf der Homepage der Marktgemeinde
Winklern einsehbar.
Gemald § 12 Abs. 1 K-ROG 2021 und gemalR § 8 Abs. 1 K-UPG ist jede Person
berechtigt, innerhalb der Auflagefrist eine Stellungnahme zum Entwurf des
ortlichen Entwicklungskonzeptes sowie zum Umweltbericht zu erstatten.

Winklern, am 04.06.2025

Der Burgermeister:

Johann Thaler

angeschlagen am: 04.06.2025
abgenommen am:



Ergeht an:

Amt der Kérntner Landesregierung

Amt der Karntner Landesregierung

Amt der Karntner Landesregierung

Amt der Karntner Landesregierung

Amt der Karntner Landesregierung

Amt der Karntner Landesregierung
Amt der Karntner Landesregierung
Amt der Karntner Landesregierung

Amt der Karntner Landesregierung

Bezirkshauptmannschaft
Spittal/Drau
Bezirkshauptmannschaft
Spittal/Drau
Bezirkshauptmannschaft
Spittal/Drau
Bezirkshauptmannschaft
Spittal/Drau

Bezirkshauptmannschaft
Spittal/Drau
StraBenbauamt Spittal/Drau
Agrarbehorde Karnten

Dienststelle fur Wildbach- und
Lawinenverbauung

Kammer fur Land- und
Forstwirtschaft in Kérnten
Kammer fur Arbeiter und
Angestellte
Wirtschaftskammer Karnten

Bundesdenkmalamt
Karntner Landesmuseum
KELAG Netz GmbH

Verbund Austrian Power
Grid-AG
Marktgemeinde NuRdorf-Debant

Gemeinde Nikolsdorf
Gemeinde Ddlsach
Gemeinde Iselsberg-Stronach
Gemeinde Rangersdorf
Gemeinde Mértschach

Al Telekom Austria AG

Raumplanungsbiro

RPK ZT-GmbH.

Abteilung 3 - Kompetenzzentrum
Landesentwicklung und
Gemeinden,

UADbt. Rechtliche Raumordnung
Abteilung 3 - Kompetenzzentrum
Landesentwicklung und Gemeinden,
UADbt. Fachliche Raumordnung
Abteilung 7 - Wirtschaftsrecht u.
Infrastruktur

Abteilung 8 - Kompetenzzentrum
Umwelt, Wasser und Naturschutz

Abteilung 12 - Kompetenzzentrum
Umwelt, Wasser und Naturschutz,
UAbt. Wasserwirtschaft,

UAbt. Spittal/Drau

Abteilung 9 - Kompetenzzentrum
StraBen und Briicken

Abteilung 10 - Kompetenzzentrum
Land- und Forstwirtschaft
Abteilung 10 -Regionalbiiro
Spittal/Drau

Abteilung 12 — Wasserwirtschaft
Abteilung 12 — Schutzwirtschaft und
Offentliches Wassergut
Baubezirksamt

Bezirksforstinspektion
Gesundheitsamt

Gewerbereferat

Grundverkehrsreferat

Dienststelle Villach

Sektion Karnten

Betriebsstelle Spittal/Drau

9020

9021

9021

9021

9020

9800

9020

9020

9800

9020

9800

9800

9800

9800

9800

9851
9500

9500

9010

9021

9021

9020

9020

9800

1220

9990
9782
9991
9992
9833
9842
9020

Klagenfurt am MieRtaler Strale 18
Worthersee
Klagenfurt am

Woérthersee

MieRtaler Strae 1

Klagenfurt am MieRtaler Stralle 1

Woérthersee
Klagenfurt am MieRtalerstrale 1
Worthersee
Klagenfurt am
Woérthersee

Flatschacher StraRe 70

Spittal a.d. Drau LutherstraBe 6-8

Klagenfurt am Flatschacher

Woérthersee StraRe 70
Klagenfurt am MieRtalter StraRe 1
Worthersee

Spittal a.d. Drau Tiroler Strale 16

Flatschacher
StraBe 70

Klagenfurt am
Woérthersee
Spittal a.d. Drau TirolerstraRe 13
Spittal a.d. Drau TirolerstraRe 13
Spittal a.d. Drau Tiroler StraRe 13

Spittal a.d. Drau LutherstraRe 6-8

Spittal a.d. Drau Tirolerstrale 16

Feichtendorf 16
Meister-Friedrich-Str. 4

Lieserbriicke
Villach

Villach Meister-Friedrich-Str. 2
Klagenfurt am
Worthersee
Klagenfurt am
Worthersee
Klagenfurt am
Worthersee
Klagenfurt am
Woérthersee
Klagenfurt am
Worthersee
Spittal a.d. Drau

Museumgasse 5
Bahnhofplatz 3
BahnhofstraRe 42
Alter Platz 30
Museumgasse 2
TirolerstraBe 5

Wien Wagramer StraRe 19

NuRdorf-Debant
Nikolsdorf
Délsach
Iselsberg-Stronach
Rangersdorf
Mértschach

Klagenfurt am MaximilianstralRe 36

Worthersee

office@rpk-zt.at
abt15.post@ktn.gv.at

abt15.fachliche-raumordnung@ktn.gv.at

abt7.post@ktn.gv.at
abt8.post@ktn.gv.at

abt8.postsp@ktn.gv.at
abt12.postsp@ktn.gv.at

abt9.post@ktn.gv.at
abt10.post@ktn.gv.at

abt10.regbuerosp@ktn.gv.at

abt12.post@ktn.gv.at
abt12.oewg@ktn.gv.at

bhsp.bba@ktn.gv.at

bhsp.bfi@ktn.gv.at

bhsp.gesundheitsamt@ktn.gv.at

bhsp.gewerberecht@ktn.gv.at

bhsp.grundverkehr@ktn.gv.at

post.sbaspittal@ktn.gv.at
post.agrarvi@ktn.gv.at

sektion.kaernten@die-wildbach.at

agrarwirtschaft@lk-kaernten.at

arbeiterkammer@akktn.at

wirtschaftspolitik@wkk.or.at
kaernten@bda.at

willkommen@landesmuseum.ktn.gv.at

spittal.netzkundenservice@kaerntennetz.at

a apg.at

marktgemeinde@nussdorf-debant.at
gemeinde@nikolsdorf.at
office@doelsach.at
office@gemeinde-iselsberg.at
rangersdorf@ktn.gde.at
moertschach@ktn.gde.at
kundmachung.sued@a1.at

Hinweis: Es wird ersucht, Stellungnahmen per E-Mail (winklern@ktn.gde.at) zu {ibermitteln!
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Unterzeichner

Mar kt genei nde W nkl ern

Datum/Zeit-UTC

2025-06- 04T15: 49: 20+02: 00

Aussteller-Zertifikat

a- si gn- cor por at e- 07

Serien-Nr.

119132590

Hinweis

Di eses Dokunent wurde antssigniert. Auch ein Ausdruck dieses
Dokuments hat genmé § 20 E- Governnent-Gesetz die Bewei skraft
einer offentlichen Urkunde.

Prifinformation

Di eses Dokunent wurde antssigniert. |nformationen zur Prifung
der el ektroni schen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter
http://ww. wi nkl ern. gv. at/ ant ssi gnat ur
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